[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

  КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 17.05.2013г.   № 823
о создании межведомственной комиссии по проведению инвентаризации земельных участков на территории Калачевского муниципального

района Волгоградской области
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 18.06.2001
№ 78-ФЗ «О землеустройстве», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.07.1993 № 659 «О проведении инвентаризации земель для определения возможности их предоставления гражданам», в целях более рационального и эффективного использования земельных ресурсов, находящихся на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области, а также увеличения доходной части районного бюджета за счет поступления платежей за использование земель, руководствуясь Уставом Калачевского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я ю:

1.Создать межведомственную комиссию по инвентаризации земельных участков на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2.Утвердить Порядок инвентаризации земельных участков на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области согласно приложению № 2.

3. Рекомендовать юридическим и физическим лицам, имеющим в пользовании земельные участки на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области оказывать содействие комиссии, осуществляющей инвентаризацию земельных участков.

4.Комитету бюджетно-финансовой политики и казначейства администрации Калачевского муниципального района предусмотреть финансирование работ по инвентаризации земель за счет средств бюджета Калачевского муниципального района Волгоградской области.
5.Разместить настоящее постановление на официальном портале администрации Калачевского муниципального района и средствах массовой информации.

6.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Калачевского муниципального района                                             Т.И. Нургалеев